Gemeinde Reiskirchen

Monatliche Elternbeiträge für die Betreuung in der Kindertagesstätte Burkhardsfelden gemäß der Gebührenordnung der Gemeinde Reiskirchen (Stand 06.12.2023):

Kita-Gebühren ab dem 3. Lebensjahr

	Gebühren	Anteil Eltern
5 Stunden	141,00 €	0,00€
7 Stunden	220,00 €	79,00 €

Mila-Gebuilleli bis Zulli 3. Lebelisjali	Kita-Gebühren	bis zum 3.	. Lebensjahi
--	---------------	------------	--------------

	erstes Kind (100 %)		zweites Kind (50 %)	
	Gebühren	Anteil Eltern	Gebühren	Anteil Eltern
5 Stunden	189,00€	189,00€	94,50 €	94,50 €
7 Stunden	265,00 €	265,00 €	132,50 €	132,50 €

Bei einer Betreuung, die länger als 13:00 Uhr dauert, kommt eine Mittagsversorgung hinzu: 3,00 € pro Mahlzeit Ab Januar 2024: 5,00 € pro Monat Spielematerial- und Getränkegeld.

Die Rechnungen werden am Ende des Monats gestellt:

- Abrechnung Elternbeiträge und Getränke-/Spielmaterialgeld für den laufenden Monat (pauschal)
- Abrechnung Mittagessen für den vorherigen Monat (je nach Anzahl der Mittagessen)